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Virksomhed JM Auto ApS 

Adresse Silkeborgvej 573 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86253301 

e-mail jmauto@jmauto8220.dk 

  

Kontaktperson Jørgen Kallestrup 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 06.03.2003 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige udvidelser siden sidste tilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Jørgen Kallestrup 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. nr. 908 af 30. 

august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 240604BO, der anvendes til blan-

det bolig og erhverv. Virksomheden ligger mellem Statoils vaskehal og butik på samme adres-

se – se indsat pil på nedenstående luftfoto. Virksomhedens areal er ca. 120 m2. 

 

 

Luftfoto af ejendommen med matrikelskel, anno 2019 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

Værkstedet beskæftiger sig med autoservice og autoreparation. Der foretages ikke under-

vognsbehandling eller autolakering af biler på virksomheden udover evt. brug af spraydåser. 

Der er i alt 2 ansatte på værkstedet. 

 

 

STØJ 

Støjende aktiviteter foregår indendørs, og porte lukkes ved stærkt støjende aktiviteter. Virk-

somhedens kompressor, der er fælles med Statoil, er placeret udendørs. Virksomheden ligger 

mindre end 40 meter fra nærmeste bolig. Der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra 

virksomheden.  



 

 

LUFTEMISSIONER 

 

Oversigt over luftafkast 

Nr. Aktivitet / proces Filter Afkasthøjde 

1 Udstødningsgas og evt. svejserøg Ingen Ca. 1 meter over tag 

2 Rumudsug Ingen Ca. 1 meter over tag 

 

Opvarmning 

Værkstedet opvarmes med fjernvarme. 

 

Støv- eller lugtgener 

Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et fælleskloakeret område, hvor både overfladevand og spildevand afle-

des til Åby renseanlæg. I henhold til den nuværende spildevandsplan er det hensigten, at om-

rådet ændres til et separatkloakeret område med særskilt afledning af henholdsvis spildevand 

og regnvand i perioden 2031-2040. Gulvafløb i værkstedet afledes via olieudskiller tilhørende 

Statoil, der tømmes af Sydslam A/S. Spildevand fra gulvvaskemaskine hældes i gulvafløb.  

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over affaldstyper  

Følgende er oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem for 2019.  

Affaldsart EAK-

kode 

Mængde pr. år Transportør Affaldsmodtager 

Spildolie 130205 1.260 kg Avista Oil A/S Avista Oil 

Oliefiltre 160107 140 kg ABAS Ikke oplyst 

Kølervæske 160114 120 kg ABAS Ikke oplyst 

Bremsevaskervand 110111 60 kg ABAS Ikke oplyst 

Spraydåser 150111 8 kg ABAS Ikke oplyst 

Udtjente dæk 160103 2.720 kg Helstrup Dæk Aps Ikke oplyst 

Erhvervsaffald 200301 Ikke opgjort Johs. Sørensen A/S Forbrændingsanlæg 

EAK-koder angivet med fed skrift i ovenstående er farligt affald jf. Affaldsbekendtgørelsen 

 

 



 

 

Øvrige oplysninger om affald 

Metalaffald bortskaffes til genbrug via jernhandler. Brugte akkumulatorer og katalysatorer 

bortskaffes til leverandør. Pap bortskaffes sammen med brændbart erhvervsaffald. Virksomhe-

den har ikke opgjort mængden af papaffald. Bremsevaskervand vurderes ikke længere som 

farligt affald, og kan derfor afledes til spildevandssystemet via olieudskiller. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Motorolie opbevares indendørs i 200 liters tromler af stål og øvrige autoplejemidler opbevares i 

mindre beholdere indendørs på værkstedet, der er etableret med betongulv.  

 

Opbevaring af farligt affald 

Spildolie opbevares i en udendørs dobbeltvægget tank med visuel alarm for tæthed af den in-

derste kappe. Brugte oliefiltre og kølervæske opbevares i ABAS-beholder placeret på udendørs 

asfaltbelægning. Brugte akkumulatorer opbevares indendørs på betongulv. 

 

Skrotbiler 

Virksomheden har ingen skrotbiler stående.  

 

Jordforurening. 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

EGENKONTROL OG MILJØLEDELSE 

Virksomheden har ingen krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. Oplysninger om 

forbrug af råvarer og bortskaffelse af affald skal efter anmodning kunne fremvises ved tilsyn jf. 

§ 14 i Autobranchebekendtgørelsen.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Det kan 

anbefales, at virksomheden undersøger mængden af papaffald samt muligheder og økonomi 

ved bortskaffelse til genbrug fremfor forbrænding. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 23. juni 2020. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


